
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJ VYSOČINA  

Krajský úřad, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ  
 
 

Kraj Vysočina, Krajský úřad, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako povinný subjekt 
příslušný k rozhodování podle § 2 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve  znění pozdějších předpisů,  
 

r o z h o d l 
 
ve věci žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., kterou podal dne 8. 2. 2021 
pan JUDr. Petr Vališ, advokát č. osv. ČAK: 2484, IČO: 48323438, Balbínova 27, Praha 2, podle 
ustanovení § 218 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 15 a § 20 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve  znění pozdějších předpisů, 
 

takto: 
 
Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve  znění pozdějších předpisů, kterou podal u Kraje Vysočina dne 8. 2. 2021 pan 
JUDr. Petr Vališ, advokát č. osv. ČAK: 2484, IČO: 48323438, Balbínova 27, Praha 2, se 
 

částečně odmítá 
 
neboť v souladu s ustanovením § 218 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zadavatel neposkytne podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají 
obsahu nabídek a osob, které se podílejí na průběhu zadávacího řízení. 
 
 

Váš dopis značky/ze 
dne 

Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI  31072/2021 Mgr. Miroslav Novák 
Tel.: 564602442 

9. 4. 2021 

JUDr. Petr Vališ, advokát  
Balbínova 27  
120 00 Praha 2  
IČO: 48323438  

prostřednictvím datové schránky 



 

strana 2 
    
 

Odůvodnění: 
 
Žádostí o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou podal u Kraje Vysočina dne 8. 2. 2021 pan 
JUDr. Petr Vališ, advokát č. osv. ČAK: 2484, IČO: 48323438, Balbínova 27, Praha 2, požaduje 
zaslání informace:  
Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 25. 1. 2021, spis. zn. ÚOHS-
0513/2020/VZ, které bylo vydáno v rámci správního řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele 
učiněných při zadávání veřejné zakázky „II/602 Jihlava – JV obchvat“. 
 
Povinný subjekt rozhodl rozhodnutím ze dne 22. 2. 2021 č. j.: KUJI 16487/2021 o odmítnutí 
žádosti. Žadatel podáním odvolání učiněným dne 23. 2. 2021 napadl toto rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti v celém rozsahu. Povinný subjekt předložil toto odvolání dne 10. 3. 2021 č. j.: KUJI 
22086/2021 odvolacímu orgánu. 
 
Odvolací orgán rozhodnutím ze dne 26. března 2021 č. j.: MV-41638-4/ODK-2021, ruší rozhodnutí 
povinného subjektu ze dne 22. 2. 2021 č. j.: KUJI 16487/2021 a věc vrací povinnému subjektu 
k novému projednání. 
 
Povinný subjekt proto znovu posoudil podanou žádost o poskytnutí informací a řídil se při 
projednání právním názorem odvolacího orgánu. Podle názoru odvolacího orgánu, uvedeného 
v odst. 30 jeho rozhodnutí, nelze považovat rozhodnutí Úřadu za novou informaci ve smyslu § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Povinný subjekt současně vzal v úvahu i názor uvedený v odst. 37 rozhodnutí 
odvolacího orgánu, že ustanovení § 272 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, nebrání poskytování též nepravomocných rozhodnutí na základě 
žádosti v režimu InfZ, přičemž nebrání nejen poskytování Úřadem pro ochranu osobních údajů, 
ale ani povinným subjektem – zadavatelem. 
Povinný subjekt s ohledem na výše uvedené dospěl k názoru, že požadovaný dokument lze jako 
informaci žadateli poskytnout, avšak s přihlédnutím na ustanovení § 218 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, musí jako 
zadavatel, znečitelnit informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, které se podílejí na 
průběhu zadávacího řízení. Z tohoto důvodu je vydáváno toto rozhodnutí o částečném odmítnutí 
žádosti. Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 25. 1. 2021, spis. zn. ÚOHS-
0513/2020/VZ, je mimo znečitelněné části, poskytováno v příloze tohoto rozhodnutí. 
 
Z výše uvedených důvodů povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve  výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 
 

Poučení: 
 
Proti rozhodnutí povinného subjektu o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace je 
možné podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, podat odvolání. Odvolání se podává u povinného subjektu do 15 dnů ode 
dne oznámení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 
Ing. Hana Strnadová 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 


		2021-04-09T07:49:22+0000
	Not specified




